Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Змеиногорский городской Совет депутатов

Змеиногорского района

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

23.04.2014                                 г. Змеиногорск                                              № 16

Об исполнении бюджета городского поселения

 1 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

город Змеиногорск Змеиногорского района

Алтайского края за 1 квартал 2014 года.

В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования город Змеиногорск
Змеиногорского района Алтайского края, Змеиногорский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении  бюджета городского поселения  город Змеиногорск
Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года принять к сведению.

2. Администрации города Змеиногорска:

-усилить контроль за поступлением налогов, сборов и других обязательных платежей, а
        также сокращением недоимки;

-направить письмо в  Межрайонную Инспекцию Федеральной Налоговой Службы
России №13 по Алтайскому краю о принимаемых мерах по обеспечению поступлений
земельного налога и погашению недоимки по налогу на имущество физических лиц;

 2 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

- совместно с постоянной  комиссией по бюджету, налоговой и кредитной
политике,                  жилищно- коммунальному хозяйству и предпринимательству,
направить обращение в       Администрацию Змеиногорского района Алтайского края по
вопросу повышения эффективности работы отдела управления муниципальным
имуществом в части взыскания недоимки по доходам, получаемым в виде арендной
платы за земельные участки, государственная       собственность на которые не
разграничена.

3. Заслушать отчет об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск
Змеиногорского района Алтайского края за первое полугодие 2014 на сессии
городского        Совета депутатов в соответствии с планом работы городского Совета
депутатов.

4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию
городского Совета депутатов по экономике, бюджету, налоговой и кредитной политике,
жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству (В.В. Будаев).

Глава города                                                                                                                    В.Г.
Прокин

Информация

об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорска Змеиногорского
района Алтайского края  за первый квартал 2014года.

 3 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

Бюджет городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района на 2014год
утверждён            решением Змеиногорского городского Совета депутатов от 27.12.2013
года № 49 по доходам в сумме 26 919 400  рублей, в том числе по собственным доходам в
сумме 24 194 000 рублей.

Безвозмездные поступления утверждены в сумме 2 725 400 рублей, в том числе:

- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений утверждено в
сумме 1 152 500 рублей,

-Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности 1 568 900
рублей,

- субвенции утверждено на  административную комиссию- 4 000 рублей.

В плане первого квартала не запланированы основные источники доходов бюджета:
налог на имущество физических лиц  земельный налог, так как в соответствии с
законодательством срок уплаты этих налогов установлен в третьем - четвертом
квартале.

При плане собственных доходов на первый квартал 3 365 000  рублей  поступило

3 549 042,09  рублей , или исполнение по собственным доходам  105,5 %.

В том числе  налоговые доходы исполнены  на 119,4 %, неналоговые доходы исполнены
на 66,4%.

В сравнении с первым кварталом 2013 года   в целом наблюдается рост поступления

 4 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

собственных доходов   на 7 %. в том числе в разрезе всех основных источников доходов.

Источниками доходов являются:

Тыс. руб.

Наименование доходов

План 1 квартала

Исполнено

% исполнения

% исполнения к уровню прошлого   года

Налоговые доходы

2481,0

2962,2

119,4

 5 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

103,8

Налог на   доходы физических лиц

1211,0

1380,9

114

102

 6 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

Налоги на   совокупный доход

77,6

Св.200

-единый сельскохозяйственный   налог

77,6

43

Налоги на   имущество

 7 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

1270,0

1503,7

118,4

102,8

- налог на   имущество физических .лиц

20,0

76,7

Св.200

Св.200

 8 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

-земельный   налог всего

1250,0

1427,0

114

99,8

в.т.ч. земельный налог физич.   лиц

50,0

17,9

36

39

 9 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

земельный налог юридич. Лиц

1200,0

1409,1

117

101,8

Неналоговые доходы

 10 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

884,0

586,8

66,4

127,0

Доходы от   использования имущества-

854,0

523,8

61

125,0

-доходы, получаемые в виде арендной платы   за  земельные участки государственная   собственность на которые не разграничена

 11 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

354,0

321,6

91

147,5

- -доходы, получаемые в   виде арендной платы за  земельные   участки находящиеся в  собственности   поселений

-доходы от сдачи в аренду имущества

 12 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

500,0

202,2

40,4

114,5

Доходы от оказания платных услуг и компенсации   затрат государства

30,0

33,2

54,5

 13 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

Св.200

Прочие доходы от   компенсации затрат бюджетов поселений

30,0

33,2

54,5

Св.200

Доходы от продажи материальных и нематериальных   активов

29,2

150

97,3

 14 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

- доходы от реализации   иного имущества, находящегося в собственности поселений в части реализации   основных средств

-

-

-доходы от продажи земельных участков   государственная собственность на которые не разграничена

29,2

150

 15 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

97,3

-доходы от продажи земельных участков,   находящихся в собственности поселений

-

-

Прочие неналоговые доходы

0,6

50,0

 16 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

Итого собственных доходов

3365,0

3549,0

105,5

107,0

Дотации

403,5

403,5

100,0

100

Субсидии

 17 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

83,2

83,2

100,0

Субвенции

1,0

Прочие межбюджетные   трансферты

 18 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

Всего доходов

3852,7

4035,7

104,7

106,7

 19 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

По основным источникам доходов недоимка физических лиц по имущественным
налогам составила 1961,6 тыс. рублей, в том числе :

по налогу на имущество – 672,1 тыс. рублей,

по земельному налогу – 1289,5 тыс. рублей.

За первый квартал 2014 года не выполнен план по доходам, получаемым в виде
арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не
разграничена, (полномочия  Змеиногорского района).

Не выполнение плана по доходам от сдачи в аренду имущества объясняется
задолженностью ООО «Водоканал» в сумме    232,3   тыс. рублей, ООО « Теплоком 3» в
сумме  396,4 тыс. рублей.

Реализация имущества находящегося в собственности поселения и продажа земельных
участков в первом квартале не планировались.

Расходы утверждены в бюджете городского поселения на 2014 год в сумме 29 222 900
рублей, в том числе план первого квартала составляет 3 852 700 рублей.

Фактические расходы составили  4 484 877,71 рублей  расходы профинансированы в
целом на 99%.

Дефицит бюджета составил 449,2 тыс. рублей. ( источники погашения - остатки
собственных доходов образовавшиеся на счетах в органах федерального казначейства
по состоянию на 01.01.2014 года)

 20 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

Тыс.руб.

Наименование   расходов

Уточнённый план

Исполнено

% исполнения

Общегосударственные вопросы

1 660,0

1654,3

99,6

Национальная экономика

265,0

 21 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

262,1

98,9

Жилищно-коммунальное   хозяйство

550,0

519,0

94,4

- жилищное хозяйство

-коммунальное хозяйство

 22 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

-благоустройство

550,0

519,0

94,4

Культура

1980,0

1973,9

99,7

 23 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

Социальная политика

65,5

65,5

100,0

Периодическая печать и   издательство

10,1

10,1

100,0

Итого расходов

4 530,6

4484,9

 24 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

99,0

Дефицит «-  «,Профицит +

-677,9

-449,2

Финансирование расходов производилось в пределах  средств поступающих в бюджет
городского поселения.

По разделу  « Общегосударственные вопросы» произведены расходы в сумме 1654,3
тыс. рублей или 37 % от общих расходов, в том числе:

По подразделу 04 – функционирование местных администраций -1 310,9 тыс. рублей;

По подразделу 13 – другие общегосударственные вопросы расходы составили 343,1 тыс.
рублей.(по решению Арбитражного суда задолженность в сумме 212,8 тыс. рублей,
  расходы по централизованной бухгалтерии 130,3 тыс. руб.)

 25 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

По разделу 04 «Национальная экономика» произведены расходы  в сумме 262,1 тыс.
рублей, или 6,0 % в том числе на содержание дорог в рамках благоустройства.

По разделу  «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы производились по факту
предоставленных услуг и составили 519,0 тыс. рублей, или 11,6 % от общих расходов
бюджета,  исполнение за первый квартал составило 94,4%.

Расходы по коммунальному хозяйству в первом квартале не планировались.

Расходы на благоустройство составили 519,0 тыс. рублей, в том числе:

на уличное освещение -116,1 тыс.руб.

на содержание мест захоронения 60,0 тыс.руб.

прочее благоустройство – 342,9 тыс.руб.

По разделу  «Культура» расходы составили 1973,9 тыс. рублей, или 44% от общих
расходов бюджета.

По разделу 10 «Социальное обеспечение»  произведены расходы на доплату к пенсии
муниципальным служащим  в сумме 65,5 тыс. рублей.

По разделу 12 « Средства массовой информации» расходы за информационные услуги
редакции составили 10,1 тыс. рублей.

 26 / 27

Об исполнении бюджета городского поселения  город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 1 квартал 2014 года.
28.04.14 11:07

Главный специалист по финансам,

налоговой и кредитной политике
                                                                   Л.В.Голубина

 27 / 27